

正味財産増減計算書

平成22年12月1日から
平成23年3月31日まで
(単位:円)

| 科 目 | 当期 | 前期 | 増減 |
|--------------|----------------------------|-----------------------------|--------------|
| | 自平成22年12月1日 至平成23年3月31日 | 自平成22年 4月1日 至平成22年11月30日 | |
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| ① 基本財産等運用収入 | 10,394,000 | 25,974,891 | △ 15,580,891 |
| ② 会費収入 | 27,498,000 | 52,597,000 | △ 25,099,000 |
| ③ 事業収入 | 2,958,097 | 13,260,213 | △ 10,302,116 |
| 受託研究・研修収入 | 2,785,715 | 13,146,142 | △ 10,360,427 |
| 出版収入他 | 172,382 | 114,071 | 58,311 |
| ④ 雑収入 | 1,463,246 | 2,577,319 | △ 1,114,073 |
| 受取利息 | 67,265 | 90,623 | △ 23,358 |
| 雑収入 | 1,395,981 | 2,486,696 | △ 1,090,715 |
| 経常収益計 | 42,313,343 | 94,409,423 | △ 52,096,080 |
| (2) 経常費用 | | | |
| ① 事業費 | 32,684,551 | 53,507,481 | △ 20,822,930 |
| 人件費 | 11,999,165 | 12,592,200 | △ 593,035 |
| 委託費 | 3,933,571 | 13,829,216 | △ 9,895,645 |
| 事務費 | 16,751,815 | 27,086,065 | △ 10,334,250 |
| 旅費 | 745,678 | 1,680,578 | △ 934,900 |
| 備品・消耗品費 | 28,883 | 22,260 | 6,623 |
| 図書・印刷製本費 | 10,592,514 | 14,675,644 | △ 4,083,130 |
| 通信運搬費 | 1,131,185 | 2,049,815 | △ 918,630 |
| 諸謝金 | 3,016,538 | 7,065,264 | △ 4,048,726 |
| その他 | 1,237,017 | 1,592,504 | △ 355,487 |
| ② 管理費 | 18,102,992 | 29,142,870 | △ 11,039,878 |
| 人件費 | 6,231,159 | 13,600,354 | △ 7,369,195 |
| 事務所費 | 2,411,115 | 4,841,352 | △ 2,430,237 |
| 事務費 | 9,460,718 | 10,701,164 | △ 1,240,446 |
| 備品・消耗品費 | 1,624,666 | 237,067 | 1,387,599 |
| 通信運搬費 | 1,022,630 | 2,154,881 | △ 1,132,251 |

| 科 目 | 当 期 | 前 期 | 増 減 |
|-------------------------|-------------------------------|-------------------------------|----------------|
| | 自平成22年12月1日 至平成23年3月31日 | 自平成22年 4月1日 至平成22年11月30日 | |
| 委 託 費 | 339,726 | 1,231,880 | △ 892,154 |
| 支 払 手 数 料 | 1,218,732 | 1,663,144 | △ 444,412 |
| そ の 他 | 5,254,964 | 5,414,192 | △ 159,228 |
| ③ 減価償却費 | 124,003 | 248,006 | △ 124,003 |
| ④ 雑 損 失 | 1,450,865 | 2,569,340 | △ 1,118,475 |
| ⑤ 法 人 税 等 | 23,300 | 46,600 | △ 23,300 |
| 経常費用計 | 52,385,711 | 85,514,297 | △ 33,128,586 |
| 当期経常増減額 | △ 10,072,368 | 8,895,126 | △ 18,967,494 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| ① 貸倒引当金戻入額 | 0 | 200,000 | △ 200,000 |
| ② 有価証券時価評価益 | 0 | 7,600 | △ 7,600 |
| ③ 役員退手引当取崩益 | 11,990,000 | 0 | 11,990,000 |
| ④ 事務所整備引当金取崩益 | 1,708,990 | 0 | 1,708,990 |
| 経常外収益計 | 13,698,990 | 207,600 | 13,491,390 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| ① 貸倒引当金繰入額 | 20,000 | 0 | 20,000 |
| ② 有価証券時価評価損等 | 267,500 | 460,000 | △ 192,500 |
| ③ 固定資産処分損 | 0 | 0 | 0 |
| ④ 前期損益修正損 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外費用計 | 287,500 | 460,000 | △ 172,500 |
| 当期経常外増減額 | 13,411,490 | △ 252,400 | 13,663,890 |
| 当期一般正味財産増減額 | 3,339,122 | 8,642,726 | △ 5,303,604 |
| 一般正味財産期首残高 (うち基本財産額) | 1,073,742,812 (99,841,000) | 1,065,100,086 (99,841,000) | 8,642,726 0 |

| 科 目 | 当期 | 前期 | 増減 |
|--------------------------|----------------------------------|----------------------------------|----------------|
| | 自平成22年12月1日 至平成23年3月31日 | 自平成22年 4月1日 至平成22年11月30日 | |
| 一般正味財産期末残高 (うち基本財産額) | 1,077,081,934 (99,841,000) | 1,073,742,812 (99,841,000) | 3,339,122 0 |
| Ⅱ. 指定正味財産増減の部 | | | |
| ① 基本財産収入 | 0 | 0 | 0 |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 1,114,787,761 | 1,114,787,761 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 1,114,787,761 | 1,114,787,761 | 0 |
| Ⅲ. 正味財産期末残高 (うち基本財産額) | 2,191,869,695 (1,214,628,761) | 2,188,530,573 (1,214,628,761) | 3,339,122 0 |

前年度と当年度との差異は、当年度が一般財団法人移行後の分かち決算(4ヶ月)によるため